
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

 27 сентябрь 2021 й.   №1325   27 сентября 2021 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

О реализации дополнительных общеразвивающих программах в образовательных 

организациях. 

 

Во исполнении письма МКУ УО от 17.08.2021г. №1351 «Об организации 

дополнительного образования в 2021-2022 учебном году», в рамках реализации на 

территории Ишимбайского района регионального проекта «Успех каждого ребенка», 

а также в целях увеличения количества обучающихся в возрасте от 5 до 18 лет, 

охваченных дополнительным образованием, приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций МБОУ гимназия №1, МБОУ 

СОШ №2, МБОУ СОШ №3, МБОУ ООШ №4, МБОУ ООШ №5, МБОУ СОШ №11, 

МБОУ лицей №12, МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ №15, МБОУ СОШ №16, МБОУ 

ООШ №17, МБОУ СОШ №18, МБОУ СОШ №19, МБОУ БГИ №2, МБОУ СОШ с. 

Верхнеиткулово, МБОУ СОШ с. Ишеево, МБОУ СОШ с. Новоаптиково, МБОУ 

СОШ с. Петровское, МБОУ СОШ с. Урман-Бишкадак, руководителям дошкольных 

образовательных организаций МБДОУ №7, МАДОУ №9, МАДОУ №13, МАДОУ 

№14, МАДОУ №18, МБДОУ №21, МАДОУ №23, МАДОУ №25, МАДОУ №26, 

МАДОУ №27, МАДОУ №28, МАДОУ №29, МАДОУ №30, МАДОУ №31, МАДОУ 

№32, МАДОУ №33, МАДОУ №34, МБДОУ с. Петровское : 

1.1. завершить размещение дополнительных образовательных программ на 

портале «Навигатор.Дети» в срок до 01.10.2021г.; 

1.2. завершить зачисление обучающихся на дополнительные образовательные 

программы в срок до 04.10.2021г. (приложение 1 «Статистические данные по охвату 

дополнительны образованием»); 

1.3. провести мониторинг обучающихся, охваченных дополнительным 

образованием во всех учреждениях дополнительного образования Ишимбайского 

района;  

1.4. направить результаты мониторинга по средствам заполнения Гугл формы 

по ссылке 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1KOUMNDzYoxuUzF1PQFFXVXXpEprrXEs9

MwSHSXHZEC0/edit?usp=sharing в срок до 08.10.2021г. 

2. Методисту муниципального опорного центра Ермаковой И.В. завершить 

модерацию дополнительных образовательных программ в срок до 01.10.2021г. 

2. Главному инспектору МКУ УО по результатам мониторинга предоставить 

аналитическую справку в срок до 13.10.2021г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 
Копия верн 

 

 



Приложение  

к приказу МКУ УО 

от 27.09.2021г. 

№1325 

 

Сводная статистика 

Организация Детей 

обучае

тся 

Детей 

обучал

ось в 

тек. 

году 

Услуг 

оказыва

ется 

Услуг 

оказыва

лось в 

тек. 

году 

МБОУ Гимназия № 1 2 385 2 486 

МБОУ Лицей № 12 550 641 631 921 

МБОУ СОШ № 3 516 572 573 630 

МБОУ СОШ №11 217 564 269 798 

МБОУ СОШ № 14 96 96 179 180 

МБОУ СОШ № 15 195 221 195 246 

МБОУ СОШ № 16 242 243 530 531 

МБОУ СОШ № 18 92 135 119 164 

МБОУ СОШ № 19 386 536 417 737 

МБОУ ООШ № 17 47 61 62 76 

МБОУ ООШ № 5 44 44 75 78 

МБОУ ООШ № 4 50 50 50 50 

МБОУ СОШ № 2 150 154 155 159 

МБДОУ № 7 «Искорка» 9 15 9 15 

МАДОУ детский сад № 9 «Белоснежка» 

г.Ишимбай 

51 74 100 156 

МАДОУ детский сад № 13 «Березка» 66 114 225 371 

МАДОУ детский сад №14 «Теремок» 58 117 92 187 

МАДОУ детский сад № 16 «Василек» 34 60 58 101 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 18 «РОМАШКА» 70 70 146 146 

МБДОУ детский сад № 21 «Солнышко» 

г.Ишимбай 

22 27 38 49 

МАДОУ детский сад № 23 «Светлячок» 31 47 69 114 

МАДОУ детский сад № 25 «Сказка» 6 74 6 109 

МАДОУ детский сад №26 «Рябинка» 83 136 199 381 

МАДОУ детский сад № 27 «Росинка» 59 90 119 185 

МАДОУ ЦРР — детский сад № 28 «Родничок» 115 193 192 316 

МАДОУ детский сад № 29 «Аист» 81 124 81 154 

МАДОУ детский сад № 30 «Лесовичок» 49 70 126 166 

МАДОУ ЦРР — Детский сад № 32 «Русалочка 80 80 97 97 

МАДОУ ЦРР — Детский сад № 33 «Золушка» 63 110 198 284 

МАДОУ детский сад №34 «Солнечный» 89 120 112 154 



МБОУ СОШ с. Ахмерово МР Ишимбайский 

район 

        

МБОУ СОШ д. Биксяново МР Ишимбайский 

район 

        

МБОУ СОШ с. Васильевка МР Ишимбайский 

район РБ 

        

МБОУ СОШ с. Верхотор МР Ишимбайский 

район РБ 

        

МБОУ СОШ с.Ишеево МР Ишимбайский район 

РБ 

40 91 49 117 

МБОУ СОШ с. Канакаево МР  Ишимбайский 

район РБ 

        

МБОУ СОШ с. Кинзебулатово МР 

Ишимбайский район РБ 

        

МОБУ СОШ с. Кузяново МР  Ишимбайский 

район РБ 

        

МБОУ СОШ с. Кулгунино МР Ишимбайский 

район РБ 

        

МБОУ СОШ с. Макарово МР  Ишимбайский 

район РБ 

        

МБОУ СОШ с. Нижнеарметово МР  

Ишимбайский район РБ 

        

МБОУ СОШ с.Петровское МР  Ишимбайский 

район РБ 

241 289 302 425 

МБОУ ООШ с. Салихово         

МБОУ СОШ с. Скворчиха МР Ишимбайский 

район РБ 

        

МАДОУ детский сад № 31 «Аленушка»  

г.Ишимбай 

73 118 116 181 

МБОУ БГИ №2 им. А. Валиди 264 265 403 405 

МБОУ СОШ с.Новоаптиково МР Ишимбайский 

район РБ 

10 42 21 58 

МБОУ СОШ с. Верхнеиткулово 42 42 90 90 

ЦПМСС «Инсайт» г. Ишимбая МР 

Ишимбайский район РБ 

  144   193 

     

 

 

 

 

 
 

 



 


